
 

 

 
 
 

 
HO T Ă R Â R E A   NR. 57/2025 

privind acordarea unui mandat special reprezentantului Municipiului Târgu Secuiesc în 
Adunarea Generală al S.C. GOSP-COM S.R.L. 

 

Consiliul Local al Municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 
Analizând proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare al primarului Municipiului 

Târgu Secuiesc privind acordarea unui mandat special reprezentantului Municipiului Târgu 
Secuiesc în Adunarea Generală al S.C. GOSP-COM S.R.L.,  

Având în vedere prevederile art. 4 alin. (1) lit. d), art. 6 alin. (1) şi alin. (3) din O.G nr. 
26/2013 privind întărirea disciplinei financiare la nivelul unor operatori economici la care 
statul sau unităţile administrativ-teritoriale sunt acţionari unici ori majoritari sau deţin direct 
ori indirect o participaţie majoritară, cu modificări şi completări ulterioare,   

Luând în considerare prevederile Ordinului Ministerului Finanțelor Publice nr. 
3818/2019 privind aprobarea formatului şi structurii bugetului de venituri şi cheltuieli al 
operatorilor economici, precum şi a anexelor de fundamentare a acestuia, cu modificările și 
completările ulterioare, 

În temeiul art. 129 alin. (2) lit. a., art. 129 alin. (3) lit. d, art. 139 alin. (1), art. 196 alin. (1) 
lit. a din O.U.G nr.57/2019 privind Codul administrativ,  cu modificările și completările 
ulterioare, 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

Art. 1. – Se acordă mandat special doamnei consilier juridic Nagy Gabriella, 
reprezentanta Municipiului Târgu Secuiesc în Adunarea Generală a Asociaților firmei Gosp-Com 
SRL pentru ca în numele și pe seama Municipiului Târgu Secuiesc să voteze pentru aprobarea 
bugetului de venituri și cheltuieli pe anul 2025 al S.C.GOSP-COM S.R.L, conform anexelor  nr. 1 
și nr.2, care fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2. – Cu aducerea la îndeplinire a prezentei  hotărâri se însărcinează Adunarea 
Generală a Asociaților firmei Gosp-Com SRL. 
 
              

Târgu Secuiesc, la data de 3 aprilie 2025 
 

 
      PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                        CONTRASEMNEAZĂ  
                Oláh István                                                                                    SECRETAR GENERAL,                                                                                                            
                                                                                                                             Tóth Csilla-Enikő 
 
 
 

 


